[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2024 № 197
	       с. Шуйское

О введении режима
повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и с целью своевременного принятия мер, направленных на минимизацию последствий возможных нарушений жизнедеятельности населения округа в период весеннего половодья 2024 года,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести со 2 апреля 2024 года и до особого распоряжения режим повышенной готовности для органов управления и сил Междуреченского звена территориальной  подсистемы РСЧС Вологодской области на территории округа.
2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Междуреченского муниципального округа обязанности по координации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, проводимых силами МЗ ТП РСЧС.
3. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с планами действий по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Начальнику отдела по мобилизационной работе, территориальной обороне, делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации округа  (Злобин С.О.) обеспечить непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне возможного подтопления. Обеспечить сбор и обмен информацией с ЦУКС ГУ МЧС России по Вологодской области и Ситуационным центром Губернатора Вологодской области.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте  Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава округа                                                                                                А.А. Титов

image1.png